



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2024.10.29.01

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). VALERIA FRANCO DE SOUSA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2024.10.29.01, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20240813/0001-62.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

10 - LOTE X

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|--|------------|------|---------|-----------|-----------|-------------------|
| 101 | LAVADOURA DE ROUPAS HOSPITALAR(CAPACIDADE ATE 50KG) | SUPERALIFE | 2,00 | Unidade | 86.168,79 | 59.200,00 | 118.400,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 118.400,00 |

Homologado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 118.400,00 (cento e dezoito mil, quatrocentos reais), em 12/12/2024.

42.951.664/0001-86 - HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ? ME

2 - LOTE II

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|----------|-------|---------|-----------|-----------|-----------|
| 2 | ESFIGMOMANOMETRO DE PEDESTAL | PREMIUM | 20,00 | Unidade | 838,96 | 390,00 | 7.800,00 |
| 3 | FOCO CIRÚRGICO DE SOLO MÓVEL | MEDLED | 1,00 | Unidade | 33.317,91 | 32.000,00 | 32.000,00 |
| 5 | ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL | PREMIUM | 3,00 | Unidade | 143,04 | 81,00 | 243,00 |
| 8 | ELETROCARDÍOGRAFO | BIONET | 5,00 | Unidade | 19.981,72 | 17.280,00 | 86.400,00 |
| 10 | LARINGOSCÓPIO INFANTIL | MD | 3,00 | Unidade | 1.676,71 | 1.440,00 | 4.330,00 |
| 11 | REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU) | MISSOURI | 8,00 | Unidade | 420,45 | 167,00 | 1.336,00 |
| 13 | REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO(AMBU) | MISSOURI | 8,00 | Unidade | 357,75 | 161,00 | 1.300,00 |





| | | | | | | | |
|-----|---|----------------|-------|---------|-----------|--------------------|-------------------|
| 14 | LARINGOSCÓPIO ADULTO | MD | 5,00 | Unidade | 1.821,92 | 513,00 | 2.565,00 |
| 15 | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO | PREMIUM | 4,00 | Unidade | 273,84 | 66,00 | 264,00 |
| 19 | CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA | ESSENCE DENTAL | 1,00 | Unidade | 489,35 | 394,00 | 394,00 |
| 20 | ULTRASSOM ODONTOLÓGICO | DENTEMED | 1,00 | Unidade | 4.381,95 | 2.200,00 | 2.200,00 |
| 21 | FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS | DENTEMED | 1,00 | Unidade | 1.173,30 | 740,00 | 740,00 |
| 23 | BIOMBO PLUMBÍFERO | KONEX | 1,00 | Unidade | 7.457,39 | 6.230,00 | 6.230,00 |
| 24 | ESFIGMOMANÔMETRO OBESO | PREMIUM | 2,00 | Unidade | 196,91 | 95,00 | 190,00 |
| 25 | ESTETOSCÓPIO ADULTO | PREMIUM | 2,00 | Unidade | 431,41 | 81,00 | 162,00 |
| 31 | Central de Nebulização | MEDICATE | 13,00 | Unidade | 3.093,75 | 3.220,00 | 41.860,00 |
| 36 | Foco Refletor Ambulatorial | MIKATOS | 2,00 | Unidade | 765,07 | 360,00 | 720,00 |
| 37 | Oftalmoscópio | MD | 1,00 | Unidade | 1.935,98 | 550,00 | 550,00 |
| 38 | Ultrassom para Fisioterapia | CARCI | 1,00 | Unidade | 3.352,95 | 2.740,00 | 2.740,00 |
| 39 | Estetoscópio Infantil | PREMIUM | 1,00 | Unidade | 319,64 | 80,00 | 80,00 |
| 40 | Dermatoscópio | MD | 1,00 | Unidade | 8.491,09 | 1.160,00 | 1.160,00 |
| 41 | Estadiômetro | MD | 1,00 | Unidade | 848,72 | 56,00 | 56,00 |
| 43 | Otoscópio Simples | OMNI | 1,00 | Unidade | 1.457,68 | 1.050,00 | 1.050,00 |
| 44 | TENS e FES | ARKTUS | 1,00 | Unidade | 2.594,58 | 1.650,00 | 1.650,00 |
| 46 | Negatoscópio | MODELO | 1,00 | Unidade | 1.784,36 | 810,00 | 810,00 |
| 49 | Adipômetro | SANY | 1,00 | Unidade | 243,98 | 220,00 | 220,00 |
| 50 | Espaldar em Madeira (Barra/ Escada de Ling) | ARKTUS | 1,00 | Unidade | 1.581,39 | 1.440,00 | 1.440,00 |
| 58 | FES | ARKTUS | 1,00 | Unidade | 3.894,22 | 831,00 | 831,00 |
| 64 | CARDIOVERSOR DESFIBRILADOR | CMOS DRAKE | 6,00 | Unidade | 58.896,63 | 49.300,00 | 295.800,00 |
| 65 | CONCENTRADOR DE OXIGENIO 05 LPM | PHILIPS | 2,00 | Unidade | 8.788,12 | 7.600,00 | 15.200,00 |
| 68 | COLAR CERVICAL AJUSTAVEL ADULTO | MEDCORSI | 6,00 | Unidade | 202,69 | 120,00 | 720,00 |
| 69 | COLAR CERVICAL AJUSTAVEL INFANTIL | MEDCORSI | 6,00 | Unidade | 202,69 | 120,00 | 720,00 |
| 71 | DESTILADOR DE AGUA 220W | BIOTRON | 3,00 | Unidade | 2.077,65 | 900,00 | 2.700,00 |
| 83 | CARDIOTOCÓGRAFO | MD | 1,00 | Unidade | 28.768,38 | 11.221,00 | 11.221,00 |
| 99 | REANIMADOR PULMONAR MANUAL NEONATAL (AMBU) | MISSOURI | 2,00 | Unidade | 365,40 | 170,00 | 340,00 |
| 103 | CARDIOVERSOR | CMOS DRAKE | 4,00 | Unidade | 42.483,27 | 18.500,00 | 74.000,00 |
| | | | | | | VALOR TOTAL | 600.000,00 |

9 - LOTE - IX

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-------------------------|----------|-------|---------|---------|----------|----------|
| 107 | FITA MÉTRICA | MD | 30,00 | Unidade | 20,80 | 10,00 | 200,80 |
| 108 | ESTADIOMETRO HORIZONTAL | AVANUTRI | 30,00 | Unidade | 584,33 | 262,00 | 7.840,00 |





| | PORTATIL PARA PACIENTES ACAMADOS | ESTADIOMETRO PORTATIL | VERTICAL | AVANUTRI | 30,00 | Unidade | 568,33 | 349,00 | 10.470,00 |
|--------------------|----------------------------------|-----------------------|----------|----------|--------|---------|----------|----------|------------------|
| 109 | | | | | | | | | |
| 110 | MICROSCOPIO ESTEREOSCOPIO | | | OPTON | 1,00 | Unidade | 5.166,67 | 5.166,00 | 5.166,00 |
| 111 | DETECTOR SONAR POTATIL DIGITAL | | | MD | 100,00 | Unidade | 710,45 | 422,04 | 42.204,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | | 66.000,00 |

Homologado para HOSPMAIA COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA ? ME inscrita no CNPJ/MF: 42.951.664/0001-86, pelo melhor valor de R\$ 666.000,00 (seiscentos e sessenta e seis mil reais), em 12/12/2024.

05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

3 - LOTE III

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|---|--------------|-------|---------|------------|------------|-------------------|
| 12 | MONITOR MULTIPARÂMETROS | CMOS DRAKE | 11,00 | Unidade | 37.148,67 | 10.400,00 | 114.400,00 |
| 67 | MONITOR DE SINAIS VITAIS | CMOS DRAKE | 3,00 | Unidade | 20.495,99 | 10.400,00 | 31.200,00 |
| 70 | AUTOCLAVE DIGITAL 65 LITROS | CAPELLARO | 4,00 | Unidade | 29.070,98 | 23.000,00 | 92.000,00 |
| 82 | AUTOCLAVE HORIZONTAL 100 L HOSPITALAR | ORTOSINTES E | 2,00 | Unidade | 199.931,60 | 199.900,00 | 399.800,00 |
| 105 | MONITOR MULTIPARÂMETROS PARA CENTRO CIRURGICO | CMOS DRAKE | 2,00 | Unidade | 51.035,33 | 15.800,00 | 31.600,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 669.000,00 |

4 - LOTE IIIII

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|------------------------------|---------|-------|---------|---------|----------|------------------|
| 33 | Escada com 2 degraus | TUBOMED | 2,00 | Unidade | 374,91 | 374,50 | 749,00 |
| 95 | MESA DE CABECEIRA HOSPITALAR | TUBOMED | 17,00 | Unidade | 951,90 | 630,00 | 10.710,00 |
| 98 | BANQUETA GIRATÓRIA | TUBOMED | 10,00 | Unidade | 803,62 | 544,10 | 5.441,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 16.900,00 |

Homologado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 685.900,00 (seiscentos e oitenta e cinco mil, novecentos reais), em 12/12/2024.

54.469.120/0001-61 - RJN COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA

7 - LOTE - VII



| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|------------------------------------|--------|------|---------|----------|----------|-----------------|
| 42 | Balança Digital Portátil | BALMAK | 1,00 | Unidade | 2.263,75 | 1.471,40 | 1.471,40 |
| 47 | Balança Antropométrica Infantil | BALMAK | 2,00 | Unidade | 1.495,39 | 588,00 | 1.176,00 |
| 48 | Balança Antropométrica Adulto | BALMAK | 1,00 | Unidade | 2.595,84 | 1.577,48 | 1.577,48 |
| 51 | Balança Antropométrica para Obesos | BALMAK | 1,00 | Unidade | 2.422,42 | 1.471,40 | 1.471,40 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 5.696,28 |

Homologado para RJN COMERCIO DE MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 54.469.120/0001-61, pelo melhor valor de R\$ 5.696,28 (cinco mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte e oito centavos), em 12/12/2024.

27.317.071/0001-79 - A.S.C SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI

6 - LOTE - VI

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|---|-----------|-------|---------|----------|----------|------------------|
| 18 | VENTILADOR DE TETO/PAREDE | VENTISOL | 4,00 | Unidade | 587,74 | 325,00 | 1.300,00 |
| 29 | Ar Condicionado | EOS | 10,00 | Unidade | 3.318,47 | 1.950,00 | 19.500,00 |
| 89 | LIQUIDIFICADOR POWER MAX | ARNO | 15,00 | Unidade | 490,04 | 189,00 | 2.835,00 |
| 90 | Liquidificador Triturador Industrial 4 Litros, BIVOLT | KDELETRO | 3,00 | Unidade | 2.159,76 | 1.195,00 | 3.585,00 |
| 91 | Ferro de Passar | MONDIAL | 5,00 | Unidade | 198,53 | 100,00 | 500,00 |
| 92 | BEBEDOURO GELAGUA COLUNA DE GARRAFAO | ESMALTEC | 15,00 | Unidade | 1.582,08 | 980,00 | 14.700,00 |
| 93 | Cafeteira Automática 6 Litros 220v Aço Escovado | MARCHESON | 3,00 | Unidade | 1.902,81 | 593,00 | 1.779,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 44.199,00 |

Homologado para A.S.C SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 27.317.071/0001-79, pelo melhor valor de R\$ 44.199,00 (quarenta e quatro mil, cento e noventa e nove reais), em 12/12/2024.

42.837.716/0001-98 - IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA

8 - LOTE VIII

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|--------------------------------|----------|------|---------|-----------|-----------|------------------|
| 87 | ANALISADOR BIOQUIMICO | In Vitro | 1,00 | Unidade | 89.448,09 | 64.900,00 | 64.900,00 |
| 88 | ANALISADOR DE IONS/ELETROLITOS | In Vitro | 1,00 | Unidade | 94.889,99 | 16.900,00 | 16.900,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 81.800,00 |

Homologado para IN VITRO DIAGNOSTICA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 42.837.716/0001-98, pelo melhor valor de R\$ 81.800,00 (oitenta e um mil, oitocentos reais), em 12/12/2024.

48.191.158/0001-12 - SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

1 - LOTE I

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|---|---------------|-------|---------|------------|-----------|------------|
| 1 | ARMÁRIO VITRINE | MODELO MOVEIS | 10,00 | Unidade | 2.857,19 | 937,50 | 9.375,00 |
| 4 | ASPIRADOR DE SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL | ASPIRAMAX | 11,00 | Unidade | 6.467,41 | 3.442,50 | 37.867,50 |
| 7 | DEFIBRILADOR CONVECCIONAL | CMDS DRAKE | 4,00 | Unidade | 19.882,33 | 15.135,00 | 60.540,00 |
| 16 | DETECTOR FETAL | MD | 2,00 | Unidade | 1.898,10 | 472,50 | 945,00 |
| 17 | PRANCHA LONGA DE IMOBILIZAÇÃO DE COLUNA | RESGATE SP | 4,00 | Unidade | 1.123,10 | 472,50 | 1.890,00 |
| 22 | COMPRESSOR ODONTOLÓGICO | AIRZAP | 1,00 | Unidade | 6.662,94 | 4.318,50 | 4.318,50 |
| 27 | CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA | JSN | 1,00 | Unidade | 1.934,05 | 1.425,00 | 1.425,00 |
| 28 | CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS | ELBER MEDICAL | 4,00 | Unidade | 27.705,24 | 20.090,00 | 80.360,00 |
| 30 | Mesa de Exames | MODELO MOVEIS | 4,00 | Unidade | 3.359,31 | 2.602,50 | 10.410,00 |
| 32 | Braçadeira para Injeção | SANTA CLARA | 1,00 | Unidade | 409,17 | 240,00 | 240,00 |
| 34 | Carro para Transporte de Materiais (diversos) | MODELO MOVEIS | 1,00 | Unidade | 4.099,99 | 2.625,00 | 2.625,00 |
| 35 | Mesa de Mayo | MODELO MOVEIS | 2,00 | Unidade | 750,84 | 517,50 | 1.035,00 |
| 54 | Cadeira para Coleta de Sangue | MODELO MOVEIS | 1,00 | Unidade | 920,05 | 517,50 | 517,50 |
| 55 | Cadeira de Rodas para Obeso | DELLAMED | 1,00 | Unidade | 2.836,92 | 2.625,00 | 2.625,00 |
| 56 | Cadeira de Rodas Pedlâtrica | DELLAMED | 1,00 | Unidade | 1.748,85 | 712,50 | 712,50 |
| 57 | Cadeira de Rodas Adulto | DELLAMED | 1,00 | Unidade | 1.775,84 | 712,50 | 712,50 |
| 59 | MESA GINECOLOGICA ELETRICA | KOLPLAST | 2,00 | Unidade | 24.817,21 | 24.817,00 | 49.634,00 |
| 60 | ASPIRADOR CIRURGICO | OLIDEF | 2,00 | Unidade | 2.442,42 | 2.442,40 | 4.884,80 |
| 61 | VENTILADOR MECANICO | RESMED | 1,00 | Unidade | 78.348,59 | 67.500,00 | 67.500,00 |
| 62 | VENTILADOR PULMONAR | MAQUET | 2,00 | Unidade | 118.534,52 | 82.500,00 | 165.000,00 |
| 63 | BOMBA DE INFUSÃO CONTINUA | MDK | 7,00 | Unidade | 10.183,04 | 4.492,50 | 31.447,50 |
| 66 | MACA COM GRADE REMOVIVEL E RODAS COM TRAVAS | MODELO MOVEIS | 4,00 | Unidade | 2.666,27 | 2.550,00 | 10.200,00 |
| 72 | CARRO MACA EM AÇO INOX | MODELO MOVEIS | 8,00 | Unidade | 4.856,68 | 2.630,00 | 21.040,00 |
| 84 | Régua De Gases Hospitalar 3 Saídas | PROTEC | 13,00 | Unidade | 3.300,04 | 2.475,00 | 32.175,00 |
| 85 | CAMA HOSPITALAR MOTORIZADA PPP | DELLAMED | 2,00 | Unidade | 19.656,13 | 19.656,10 | 39.312,20 |
| 86 | CARRO DE EMERGÊNCIA | DESTAK | 3,00 | Unidade | 4.663,45 | 4.425,00 | 13.275,00 |



| | | | | | | | |
|--------------------|---|----------------------|-------|---------|----------|----------|-------------------|
| 94 | BERÇO HOSPITALAR PARA RECÉM-NASCIDO | GIGANTE | 4,00 | Unidade | 1.409,38 | 1.174,50 | 4.698,00 |
| 96 | CAMA DX DOIS MOVIMENTOS ATE 5 POSIÇÕES | MODELO MOVEIS | 30,00 | Unidade | 3.547,34 | 2.925,00 | 87.750,00 |
| 97 | COLCHÃO HOSPITALAR IMPERMEÁVEL D33 | SHOPPING DAS ESPUMAS | 30,00 | Unidade | 928,51 | 442,50 | 13.275,00 |
| 100 | ESTANTE | MODELO MOVEIS | 1,00 | Unidade | 634,29 | 330,00 | 330,00 |
| 102 | CARRO MACA SIMPLES | MODELO MOVEIS | 4,00 | Unidade | 5.594,01 | 1.020,00 | 4.080,00 |
| 104 | REGUA DE GASES(ASSISTENCIA RESPIRATORIA DE PAREDE) | PROTEC | 8,00 | Unidade | 2.759,24 | 2.475,00 | 19.800,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 780.000,00 |

5 - LOTE V

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|--------------------|---|---------------|-------|---------|----------|----------|------------------|
| 6 | PAPAGAIO | IRONTE | 1,00 | Unidade | 217,04 | 108,00 | 108,00 |
| 9 | BALDE/LIXEIRA | MODELO MOVEIS | 4,00 | Unidade | 194,34 | 194,30 | 777,20 |
| 26 | BALDE A PEDAL | BRINOX | 2,00 | Unidade | 442,25 | 328,35 | 656,70 |
| 45 | Oxímetro de Pulso | MD | 20,00 | Unidade | 7.513,66 | 3.465,00 | 69.300,00 |
| 52 | Lanterna Clínica | MIKATOS | 1,00 | Unidade | 98,99 | 36,30 | 36,30 |
| 53 | Exercitador de Mãos e Dedos | ARKTUS | 1,00 | Unidade | 114,95 | 46,20 | 46,20 |
| 73 | VALVULA REGULADORA PARA REDE DE OXIGENIO | PROTEC | 6,00 | Unidade | 528,98 | 404,25 | 2.425,50 |
| 74 | TALA PARA IMOBILIZAÇÃO MOLDÁVEL | RESGATE SP | 10,00 | Kit | 219,95 | 99,00 | 990,00 |
| 75 | CANULA DE GUEDEL | PROTEC | 3,00 | Kit | 39,59 | 36,30 | 108,90 |
| 76 | CANULA DE BERMAN | PROTEC | 3,00 | Kit | 458,14 | 458,00 | 1.374,00 |
| 77 | MASCARA LARINGEA REUTILIZAVEL DE SILICONE | SOLIDOR | 3,00 | Kit | 466,44 | 325,00 | 975,00 |
| 78 | FIO BOUGIE PARA INTUBAÇÃO OROTRAQUEAL | MISSOURI | 3,00 | Kit | 148,59 | 148,50 | 445,50 |
| 79 | POCKET MASK PARA RCP RESSUCITADOR | PROTEC | 6,00 | Unidade | 211,49 | 211,40 | 1.268,40 |
| 80 | FIO GUIA PARA INTUBAÇÃO | PROTEC | 6,00 | Kit | 305,40 | 170,00 | 1.020,00 |
| 81 | MEDIDOR DE GLICOSE | ACCU CHECK | 60,00 | Unidade | 94,57 | 88,80 | 5.328,00 |
| 106 | GLICOSIMETRIO | ON CALL PLUS | 2,00 | Unidade | 155,30 | 70,15 | 140,30 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 85.000,00 |

Homologado para SHOPPING MEDMAIA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.191.158/0001-12, pelo melhor valor de R\$ 865.000,00 (oitocentos e sessenta e cinco mil reais), em 12/12/2024.





assinado eletronicamente
Valeria Franco De Sousa
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 004/2021

